me

mè numeros, & liniamenta variet, idémque sit
 ubique, ab aliquibus eo nomine in ordinem redigi-
 tur. At si cui fortè illius numeri satis placent, pla-
 ceant: eius certè flaccescit inuentio. Nam cum pri-
 mo animi impetu, ut videmus, pulcrè materiam
 apparet, & animosius seratur, mox tamquam ven-
 tus hominem deficit, nec principiis satis postrema
 respondent. Omnino tamen, ut Piso dicebas, est
 poeta canorus, volubilis, & valde dulcis: sed certè
 parum idoneus, dignusq; ut tantopere illum imi-
 tari studeatis. Sunt quidem in eo, si cum delectu
 decerpantur, flores, qui mirum dictu est, quàm
 vobis prodesse possint. Sed de his satis, ne viribus
 maiora tractemus.

Fuit & alter Claudianus Mamercus Viennen-
 nensis, ex Gallia, quem miris laudibus effert Sido-
 nius Apollinaris: eum enim excelluisse ait cum in
 omni poetica, tum etiam in omni philosophia, &
 theologia. De quo haud mihi in praesentia sunt vobis
 plura dicenda, cum, si Sidonij epistolarum librum
 quartum legeritis, tertiam inuenietis totam in lau-
 des ipsius Claudiani esse compositam: undecimam
 verò in eius iam defuncti commendationem, eiusq;
 epitaphium. Eiusdem praeterea Gemadius in libro
 illustrium virorum meminit. Legi ego huius Clau-
 diani librum de statu animae, in quo multa bonae
 frugis documenta, ac doctrinae recondita reperi.

Sunt

Sunt & qui ea, quae de Christo carmina leguntur, non prioris Claudiani, sed huius posterioris esse affirmant, ea in primis ratione persuasi, quod & varius sit stylus, & quod ille, ut diximus, à Christiana pietate fuerit alienus: doctiorum tamen est hæc censura. & huc usque de utroque Claudiano.

I V L I V S C A E S A R

SCALIGER POETICES

Lib. VI.

MAXIMVS poëta Claudianus, solo argumento ignobiliore oppressus, addit de ingenio quantum deest materia. Felix in eo calor, cultus non iniussus, temperatum iudicium, dictio candida, numeri non affectati, acutè dicta multa sine ambitione.

CL.

15

C L. C L A V D I A N I
O P E R V M I N D E X

D	Eraptu Proserpinæ,	Lib. III.
	In Rufinum,	Lib. II.
	In Eutropium,	Lib. II.
	De bello Gildonico,	Lib. I.
	De bello Getico,	Lib. I.
	De Consulatu Honorij,	Lib. III.
	De Consulatu Mallij Theodori,	Lib. I.
	De laudibus Stiliconis,	Lib. III.
	De Consulatu Probinij, & Olybrij,	Lib. I.
	Fescenina in nuptiis Honorij, & Mariæ.	
	De nuptiis Honorij, & Mariæ.	
	Laus Serenæ.	
	Laus Herculis.	
	Epithalamium Palladij, & Serenæ.	<i>1. carmen Salami</i>
	Gigantomachia.	

E P I S T O L A R Y M.

Ad Hadrianum.	
Ad Serenam.	
Ad Olybrium.	
Ad Probinum.	
Ad Gennadium Proconsulem.